
32004D0636.doc – ЦПР - редактиран 1 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 2004/636/ЕО НА СЪВЕТА 

 

от 29 април 2004 година 

 

относно сключването от Европейската общност на Протокола относно 

присъединяването на Европейската общност към Европейската 

организация за безопасност на въздухоплаването 

 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност и по-

специално член 80, параграф 2 от него, във връзка с член 300, параграф 2, 

алинея първа, изречение първо и параграф 3, алинея втора, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като взе предвид официалното съгласие на Европейския парламент 
1
, 

като има предвид, че: 

1) Пренатоварването на въздушното пространство и предстоящото въвеждане 

на Единното европейско небе изискват да бъдат взети неотложни мерки на 

общностно ниво и в рамките на Европейската организация за безопасност на 

въздухоплаването (Евроконтрол). 

2) Общността разполага с изключителна компетентност или с компетентност, 

споделена с държавите-членки, които я съставляват, в някои области, 

обхванати от Международната конвенция за сътрудничество за безопасност 

на въздухоплаването “Евроконтрол” от 13 декември 1960 г., така както е 

изменена неколкократно и както е консолидирана от протокола, открит за 

подписване на 27 юни 1997 г. (“Ревизираната конвенция”). 

Присъединяването на Общността към Евроконтрол за целите на 

упражняването на такава компетентност е позволено по силата на член 40 от 

Ревизираната конвенция.  

3) Комисията, от името на Общността, се споразумя с договарящите страни в 

Евроконтрол да сключи протокол относно присъединяването на 

Европейската общност към Евроконтрол ("протоколът"). 

4) Протоколът бе подписан от името на Общността на 8 октомври 2002 г. в 

Брюксел при условие, че ще бъде сключен. 

5) В съответствие с ангажиментите за сътрудничество между Общността и 

държавите-членки е необходимо Общността и държавите-членки, които са 

членове на Евроконтрол, да ратифицират едновременно протокола и 

Ревизираната конвенция, за да се гарантира еднообразното и пълно 

прилагане на техните разпоредби в рамките на Общността. 

6) Протоколът следва да бъде одобрен,  

                                                           
1
 Становище, предоставено на 20 април 2004 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 



32004D0636.doc – ЦПР - редактиран 2 

РЕШИ:  

 

Член 1 

 

Протоколът относно присъединяването на Европейската общност към 

Европейската организация за безопасност на въздухоплаването се одобрява от 

името на Общността. 

Текстът на протокола е приложен към настоящото решение.  

 

Член 2 

 

Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лицето или лицата, 

упълномощени да депозират документа за ратификация от името на Общността 

пред правителството на Кралство Белгия в съответствие с член 9, параграф 2 от 

Протокола, придружен от декларация за компетентност, прикрепена към 

настоящото решение. 

Документът за ратификация на протокола от Общността се депозира 

едновременно с документите за ратификация на протокола и ревизираната от 

всички държави-членки конвенция. 

 

 

 

Съставено в Люксембург на 29 април 2004 година.  

 

 

За Съвета: 

Председател 

M. Mc DOWELL  

 


